
                            令和３年２月２２日 

 第６学年保護者 様 

                         朝霞市立朝霞第五小学校                            

                         校長  唐 松 善 人 

   

               令和２年度 第５４回 

卒業証書授与式のご案内 
 

早春の候、第６学年保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上

げます。また、日頃より本校教育活動につきまして、温かいご支援とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、令和２年度第５４回卒業証書授与式につきましては、新型コロナウイルス感染症

予防対策を講じながら下記により挙行いたします。お子様の希望あふれる姿をご覧いただ

きたく、ご案内申し上げます。なお、感染状況によっては、内容等を変更させていただく

場合もございますのでご了承ください。その際には、メール配信や学校ホームページにて

ご連絡いたします。 

記 

 

１ 期 日   令和３年３月２４日（水） 

２ 式 場   朝霞市立朝霞第五小学校 体育館 

３ 開催形式    

 （１）各家庭保護者１名のみ体育館入場可 

 （２）６年生児童全員と保護者２クラスずつの入れ替え制 

 （３）感染症予防対策のため、来賓は出席いたしません。また、教職員につきまして 

    も関係者のみの出席となります。 

 

４ 日 程  

 （１）８：００～ ８：２５ ６年生登校 

 （２）８：３０～ ９：２５ 学級活動（健康観察等） 

 （３）９：３０～１０：３５ 卒業証書授与式 

   ①開式のことば 

   ②国歌清聴 

   ③卒業証書授与   

    ～１・2組の保護者と３・4組の保護者入れ替えがあります～ 

   ④学校長式辞 

   ⑤卒業記念品授与 

   ⑥卒業生代表のことば  

   ⑦校歌静聴 

※保護者受付時間は、右面にございます。 



   ⑧閉式のことば 

 （４）１０：５０～１１：００ 集合写真撮影（晴天時：校庭 雨天時：体育館） 

 （５）１１：００～１１：３０ 学級活動（※保護者の参観はできません） 

 （６）１１：４５頃      下校 

 

５ 保護者受付から式後について 

  

 

 

 

 

 

 （１）必ず受付をしていただき、受付時間厳守でお願いいたします。 

 （２）体育館への移動の際は、教職員の指示に従ってください。 

 

６ 新型コロナウイルス感染症対策について 

 （１）感染症拡大防止のため以下に該当される方の来場を禁止とさせていただきます。 

    ①37.5度以上の微熱や、37.5度未満であっても咳やくしゃみ、倦怠感などの症状 

     のる方、体調に不安のある方 

    ②保健所等、関係各所より自宅等での待機を要請されている方 

    ③２週間以内の海外渡航歴のある方 

 （２）当日の感染症対策について 

    ①受付にて手指消毒、検温をしていただきます。 

    ②児童及び保護者の座席の間隔をあけて座っていただきます。 

    ③体育館の窓を開け、大型換気扇を常時稼働しております。 

    ④共有スペースでは、マスクの着用、私語を慎むなど、飛沫が飛ばないようにご 

     配慮ください。 

 

７ お願い   

 （１）上履きをご持参ください。靴は袋等に入れてお持ちください。 

 （２）当日の体育館は、かなり寒い場合がございますので、防寒に十分ご留意下さ 

    い。体育館が保護者の控え室となります 

 （３）保護者用の駐車スペースはございません。お車での来校はご遠慮ください。 

 （４）在校生及び小さいお子様の同伴はご遠慮ください。 

 （５）２階ギャラリーは使用できません。１階フロアに保護者１名の参加となります。 

 （６）児童及び卒業証書授与式に参加予定のご家族が欠席または遅刻する場合は、当日 

    の８時３０分までにご連絡ください。卒業生児童及びご家族の出席予定者全ての 

    の出欠を確認した後、式を挙行いたします。 

 ６年１組・２組 保護者 ６年３組・４組 保護者 

受付場所 

受付時間 

体育館入り口 

８：５５～９：１０ 

校舎内１Ｆ大広間 

９：４０～９：５５ 

受付後 体育館へ 校舎内２階へ 

式 開式～１組・２組証書授与 ３組・４組証書授与～閉式 

退場後 校舎内３階⇒写真撮影へ 写真撮影へ 


